⁸⁵ Isa. xxix, 8. ⁸⁶ Αἰγ. 1, 9. ⁸⁷ Matth. xxv, 41.

SECTIO VI.

A

ΤΜΗΜΑ Γ'.

Quod merito puniuntur qui facultates promiscue quibuscumque relinquunt.

Ὅτι οἱ τοῖς ἀδιαφόροις τῶν οἰκείων τὴν θραξίην πυραπέμποντες κολάζονται εἰκότως.

CAPUT I.

ΚΕΦΑΛ. Α'.

Etenim qui successerunt in bonis, si sumptus laborassent penuria, potuissent a peccatis abstinere, quæ perpetrandi libertatem eis pecuniarum exuberantia dedit, quasi viam sternens motui voluntatis ad ea quæ approbat, ipsam operis facilem potestatem. Neque mihi quisquam nugas effutiens obsoletum illum prætextum graviter edisserat, filiis, et nepotibus, inquiens, se servare opes ad vitam honeste decenterque transigendam. Experientia quippe occlusit os omne quod illud prætexebat, vanam ostendens reipsa hujuscemodi genitorum curam. Quot enim pauperculis e progenitoribus orti in tantam pervenerunt opulentiam, ut his, qui percelluntur admiratione circa vanas res, existimarentur invidendi? Quot autem filii splendidis parentum opibus succedentes in extremam paupertatem redacti sunt, qui, cum aut violenter a potentioribus oppressi et omnibus simul facultatibus spoliati fuissent, aut eas dissoluta vita, vel turpibus obsequiis paulatim devorassent, ad extremum vix necessarium victum inveniebant? Ita ut cunctis manifeste demonstretur futilis congregantis prospectio, resistere faciens exemplis præcedentibus in **127** posterum ab isto inani labore, et persuadens habere propriæ salutis rationem; posterorum administrationem in Deo reponentes, qui de illis disponet, prout judicaverit rationabile, vel ex humilibus excelsos efficiet, aut conservabit eos in dignitate, quam a genitoribus relictam acceperunt. Nam si eorum, quæ filiis relinquuntur, incerta est stabilitas, in confesso vero est lucrum, quod sit ex beneficentia: cur non manifestum incerto decernitur præferendum, quod semina ibi persuadet serere, ubi copiosa et indubitata frugum collectio speratur? Et si vero certa successoribus esset possessio, nec ulli contradictioni obnoxia, quis adeo sui ipsius hostis atque insidiator est, ut abundantem luxum materiam posteris suis transmittendi gratia, ipse supplicium sibi eligat æternum, nec propriam salutem potiore aliorum voluptate ducat, aut saltem etiam in æquali trutina ponat propria cum hisce, quæ, uti Veritas vult, sunt aliena, nihilque proficiunt in futuro sæculo? Nihil enim ullus suæmet ipsius animæ æquiparare debet, quandoquidem unusquisque solus pro se ipso iudicio sit sistendus, nullum a cognatis, vel amicis præsto habiturus coram Iudice patrociniū. Unde quoniam elemosynæ et opera bona confidentiam in illo tribunali præbent, his potius sollicitè studendum, minusque procuranda affectio erga cognitionem, reposita in Deo gubernatione omnium rerum, qui disponit unuscujusque vitam ad illud, quod magis conducit; nisi nostrum hac in parte pejor irrationabilibus sit statuenda conditio, qui divinæ Providentiæ manus